

Asia: VN/879/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta.

Hallituksen esityksessä ehdotettaisiin Patentti- ja rekisterihallitusta koskevaan lakiin lisättäväksi säännös siitä, että Patentti ja rekisterihallitus vastaa yritysten digitaalisen taloushallinnon verkoston ja yhteiskehittämisen koordinaatiosta. Lisäksi em. laissa säädettäisiin siitä, että Patentti- ja rekisterihallituksessa voi olla yritysten digitaalisen taloushallinnon yhteistyöryhmä, jonka tehtävänä on tukea virastolle ehdotetun em. tehtävän hoitamista sekä edistää viraston ja sen sidosryhmien välisiä yhteistyötä. Yhteistyöryhmän asettaa työ- ja elinkeinoministeriö viideksi vuodeksi kerrallaan. Yhteistyöryhmän kokoonpanosta voidaan säätää valtioneuvoston asetuksella. Yhteistyötä tehtäisiin ensivaiheessa erityisesti Patentti- ja rekisterihallituksen, Verohallinnon, Valtiokonttorin, Digi- ja väestötietoviraston ja Tilastokeskuksen sekä yksityisten toimijoiden kesken.

Tämän lakiesityksen tavoitteena on varmistaa reaaliaikatalouden kehityksen jatkuminen Yrityksen digitalous-hankkeen päättymisen jälkeen (päättyy 31.12.2024) niin, että uudenlainen yhteiskehittäminen jatkuisi osana virastojen ja yksityisten toimijoiden normaalia toimintaa. Tavoitteena on luoda yhteen toimiva digitaalinen verkosto, jossa toimijat tunnistavat toisensa luotettavasti ja tieto liikkuu saumattomasti. Verohallinto on mukana Yrityksen digitalous-hankkeessa. Verohallinnon tavoitteena on, että veroraportointi ja yritysten verotus muodostuisi tulevaisuudessa saumattomasti liiketoiminnan yhteydessä.

Lakiesitys ei sisällä nimenomaisia säännöksiä Verohallinnon roolista ja tehtävistä reaaliaikatalouden kehittämisessä. Esityksen perusteluissa kuitenkin todetaan tarkoituksena olevan, että Verohallinto olisi vastuuvirastona viranomaisraportoinnin hallinnollisen taakan vähentämiseen tähtäävässä

työssä sekä yhteisten tiedonvälityksen ratkaisun käyttöönoton valmistelussa (viranomaisraportoinnin toimeenpanon valmisteluhanke) ja todetaan, että Verohallinnolle esitetään tuota varten 1 611 200 euron rahoitusta.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2025. Esitys liittyy vuoden 2025 talousarvioon ja on tarkoitettu käsiteltävän sen yhteydessä.

Verohallinto pitää tärkeänä, että reaaliaikatalouden kehittämistä jatketaan. Lakiesitys edistäisi omalta osaltaan tätä ja on kannatettava. Samalla on varmistettava, että Verohallinnolle ja muille mukana oleville viranomaistahoille turvataan reaaliaikatalouden kehittämiseen ja käyttöönottoon riittävä rahoitus.

Merisalo Matti
Verohallinto